- 1 -

关于举办“东富龙-国药工程杯”

第十二届全国大学生制药工程设计竞赛的通知

（第一轮）

各有关院校：

为了促进“新工科”重塑新时代工程人才，促进制药工程专

业人才培养，特举办“东富龙-国药工程杯” 第十二届全国大学

生制药工程设计竞赛。本届竞赛由全国药学类院校大学生专业技

术与实验技能竞赛组委会主办，东富龙科技集团股份有限公司与

中国医药集团联合工程有限公司协办，重庆理工大学承办。现将

竞赛有关事项通知如下：

一、竞赛题目

本届竞赛题目为“大容量注射剂生产车间工艺设计”。设计

基本要求见附件 1。《设计任务书》将在第二轮通知中发布。

二、参赛对象和要求

1. 竞赛主要面向制药工程专业及相关专业的全日制在校本

科生和研究生，同时欢迎机械、土木建筑、资源环境、经济管理、

- 4 -

3. 将向所有获奖者颁发获奖证书。

4. 未获奖的参赛作品，将获得参赛证明。

五、竞赛组织机构

本届竞赛活动设置组织机构，具体名单请见附件 3和附件 4，

《全国大学生制药工程设计竞赛章程》见附件 5。

六、参赛费用

1. 本次竞赛不收取报名费。

2. 参赛作品的印制费、参加指导教师教学研讨会、线下参

加决赛阶段比赛的参赛队员及指导教师的差旅费和住宿费等，由

各参赛队自行负责，请各参赛学校予以支持和资助。

七、会务联系方式

1. 竞赛会务组邮箱：hsxy@vip.cqut.edu.cn

2. 竞赛讨论QQ群：

制药工程设计大赛教师群（387559028）

制药工程设计大赛学生群（722825020）

3. 竞赛联系人：

张永兰（教师群联系人,17265792326，lanzy2015@cqut.edu.cn）

李兴星（学生群联系人，15730299027，892456706@qq.com）

薛伟明（13991830128，xuewm@nwu.edu.cn）

mailto:hsxy@vip.cqut.edu.cn
mailto:lanzy2015@cqut.edu.cn
mailto:892456706@qq.com

- 6 -

附件：

1. 设计作品基本要求

2. 参赛报名表

3. 全国药学类院校大学生专业技术与实验技能竞赛组委会名单

4. “东富龙-国药工程杯”第十二届全国大学生制药工程设计竞赛

执行委员会、专家委员会、仲裁委员会名单

5. 全国大学生制药工程设计竞赛章程